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Válasz а K/13857. számú írásbeli kérdésére :
„ Но l, ^t, mi célból е11епогíz а költségvetési
főfelügyelő (felügyelő)?”

Dr . Nyikas László
országgyűlési képviselő

Budapest

Tisztelt pépviselő Úr!

A költségvetési főfelügyelő , illetve felügyelő kireпdeiéséпek szabályait az
államháztartásról szóló 2011 . évi CXCV. törvény (а tоуаьь iаkьап ^ Áht.) 39. §-а állapítja
meg . A 2013 . Ап ius 30. ^13.14 hatályos szаьа lуozás szerint költségvetési főfelügyelőt ,
felügyel ő t а Kormány гепое lhе tеft k i . A Kormány négy alkalommal döntött költségvetés i
főfelügyelők és fе lügуе lо k k i rеяdе lёsё rо l, az 1193/2010 . {IX. 14 .), az 1083/2011 . (IV. 12.) ,
az 1360/2011 . (XI . 5 .) és az 1290/2012. 9.) Коrm . határozatokban . Az Áht . 39. § (3)
bekezdése а lар)ап а költségvetési főfelügyelő , felügyelő határozott időtartamra szól ó

megbízásáról és а megbízás visszavaпásárál az államháztartásért felel ős miniszter
gondoskodik. Az Áht . 39. § (1) ьеkеzоёsёпеk 2013 . július 1 jén hatályba lépett
módosítása а lар^ ап а kirendelésről hozott döntés is az államháztartásért felelős miniszter
jogkörébe kегült. Tájékoztatom, hogy költségvetési főfelügyel ők és felügyelők ^е 1еп lеg
kizárólag а Коrmапу által korábban kijelölt iпtёzmёпуеkпё l tеуёkепуkеопеk .

Jе IеП lеg 31 hе lуеп , 16 fő iát el költségvetési főfе lügyelői, felügyelői feladataktit : 20
felsőoktatási, 5 egészségügyi, 4 kulturális és 1 szociális iпtёzmёпупё l, уа lаmiп t а Nemzet i
Foglalkoztatási А Iарпа l . A felügyelt intézmények listáját mе llёkе ltеп megküldőm .
Tekintettel arra, hagy а felügyeleti tevékenység egyes intézmények esetében пе rп i gёпуе l
folyamatos ^е IеП lёtеt, ezért egy költségvetési fоfе lügуе lопеk, fе lügyе lőпek kinevezett
kоrmапуt isztv isе lо egyszerre több intézmény felügyeletére is kaphat megbízást . A

felügyelt intézményi kör bővítése ezért а felügyelői létszám kisebb mértékű пёvе lёsёуе l

valósult meg, ami а rendszer mű ködtetését szolgáló költségvetési források hatékonyab b

fе lh аszпа lаsаt eredményezte .
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A költségvetési fёfе lügуе lо , fе lügyelő státuszának és feladatának alapvető szabályait az
А . 39. §-a állapítja meg, tevékenységének részletszabályait pedig az államháztartásrá f
szóló törvény vёgгеhаftё sаго l szóló 368/2011 . (XII . 31 .) Korm . rendelet {a továbbiakban :
kg.) 61 . §-a tartalmazza. A felügyeleti tevékenység célja a közpénz-felhasználás
hatékonyságának, szabályszer űségének és átláthatóságának javítása, a tartósa n
kiegyensúlyozott gazdálkodás fе ltё tе lе iпеk megteremtése. Ennek érdekében a
költségvetési főfelügyelő , felügyelő аz Ávr . 61 . § (4)-(7) bekezdéseiben meghatározotta k
бzег iпt е Iёzе tеsёп véleményezi a tervezéssel, gazdálkodással, beszámolással összefügg ő
intézkedéseket, valamint a kötelezettségvállalásra irányuló eljárásokat . A tízmillió forintot
е léгő vagy azt meghaladó összeg ű kötelezettségvállalások tekintetében kifogással élhet .
Indokolt esetben javaslatot tehet egy intézkedés felfüggesztésére, így a kifogásol t

intézkedés mindaddig nem hajtható vёgге , amíg az Ávr. 61 . § (9) bekezdése szerint i
érdemi egyeztetés nem történt ^g .

A költségvetési fő felügyelők és felügyelők tevékenységükrő l havonta írásban beszámolnak
a felügyelt költségvetési szervet irányító miniszternek és az államháztartásért felel ős
míniszternek. Az edd i g i tapasztalatok alapján elmondható, hagy a felügyel t
intézményeknél javult a gazdálkodási folyamatok szabályozottsága, szigorodott a
kötelezettségvállalások rendje . Az ellenőrző szerepkörük fenntartása mellett, a fе lügуе IU
által ellátott tanácsadó tevékenységre is egyre inkább igény van a fе lügуе l t
intézményeknél . A költségvetési felügyeleti tevékenység révén folyamatába n
megismerhető, figyelemmel kísérhető az intézmények gazdálkodása, jobba n

érvényesíthet ő a hatékonyság, szabályszer űség, átláthatóság hármas követelménye, amit
a költségvetési főfelügyelők, fе lügyе Iők függetlensége is garantál .

В udареst, 2014 . márciu

МеНёWен !
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Balatonfüredi Állami Szívkórhá z

Budapesti Corvinul Egyetem

Budapesti Gazdasági F ő iskola

Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem

Debreceni Egyetem

Dunaújvárosi Fő iskola

Eötvös József Fő iskola

Eötvös Loránd Tudományegyete m

Eszterházy Károly Fő iskola

Iparm űvészeti Múzeum

Kaposvári Egyete m

Károly Róbert Fő iskola

Liszt Ferenc Ze пeművészetí Egyetem

Magyar Nemzeti Levéltá r

Mátrai Gyógyintéze t

Miskolci Egyete m

Nemzeti Faglalkaztatási А Iар

Nemzeti M űvelődési Intéze t

Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivata l

Nyíregyházi Fő iskola

Nyugat-magyarországi Egyete m

Országos Idegtudaтáпу i Intézet

Országos Korányi TBC és Р ulm опо lоgiа i lntézet

Országos Orvosi Rehabilitációs Intézet

Pécsi Tudományegyetem

Pesti Magyar Színház

Semmelweis Egyetem

Széchenyi István Egyete m

Szegedi Tudományegyetem

Szent István Egyetem

&zо l поk i Fő iskola
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